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DAVLAT TA’LIM TASHKILOTLARIDA QURILISH 
XARAJATLARI HISOBINI YURITISH
Ostonokulov Azamat Abdukarimovich
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Budjet hisobi va g‘aznachilik kafedrasi professori
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Annotatsiya. Maqolada davlat ta’lim tashkilotlarida qurilish xarajatlari hisobining nazariy jihatlari tadqiq etilgan. Qurilish 
xarajatlari hisobiga oid adabiyotlar tahlil qilinib, ushbu yo‘nalishning o‘ziga xos xususiyatlari yoritilgan. Qurilish xarajatlarini 
tan olish, baholash va ularning hisobini yuritish masalalari oliy ta’lim tashkiloti misolida o‘rganilgan. Qurilish xarajatlari 
ustidan nazoratni ta’minlashda hujjatlashtirish jarayonlari hamda hisob ishlarini tashkil etishning muhim jihatlari ko‘rsatib 
o‘tilgan. Shuningdek, oliy ta’lim tashkilotlarida qurilish xarajatlari hisobiga oid muammoli va munozarali holatlar tahlil 
qilinib, ularning salbiy oqibatlari aniqlangan. Natijada, oliy ta’lim tashkilotlarida qurilish xarajatlari hisobini takomillashtirish 
bo‘yicha amaliy taklif va tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: ta’lim tashkiloti, qurilish, xarajatlar smetasi, budjet hisobi, hisob ishlari, hisobot.

Abstract. The article studies the theoretical aspects of construction cost accounting in state educational institutions. A 
review of the literature on construction cost accounting is carried out, revealing its specific directions. Issues related to 
the recognition, assessment and accounting of construction costs are studied using the example of a higher educational 
institution. Important aspects of documentation and accounting in ensuring construction cost control are presented. 
Problematic and controversial situations related to construction cost accounting in higher educational institutions are 
studied, and their negative consequences are presented. Proposals and recommendations are formulated to improve 
construction cost accounting in higher educational institutions.

Key words: educational organization, construction, cost estimate, budget calculation, account work, report.

Аннотация. В статье рассматриваются теоретические аспекты учета затрат на строительство в государственных 
образовательных учреждениях. Проведен обзор литературы по учету затрат на строительство и выявлены его 
конкретные направления. На примере высшего учебного заведения рассматриваются вопросы, связанные с 
признанием, оценкой и учетом затрат на строительство. Представлены важные аспекты документооборота и учета 
в обеспечении контроля затрат на строительство. Исследованы проблемные и спорные ситуации, связанные с 
учетом затрат на строительство в высших учебных заведениях, и представлены их негативные последствия. 
Сформулированы предложения и рекомендации по совершенствованию учета затрат на строительство в высших 
учебных заведениях.

Ключевые слова: образовательное учреждение, строительство, смета, бюджетный учет, бухгалтерский учет, 
отчетность

K I R I S H 
Davlat ta’lim muassasalariga sarflanadigan budjet xarajatlari global miqyosda katta ahamiyat kasb 

etadi. So‘nggi yillarda joriy va kapitallik budjet sarflari hamda transfertlarni o‘z ichiga olgan davlatning ta’lim 
uchun yo‘naltirgan mablag‘i YaIMning o‘rtacha 5,22 foizini tashkil etib kelmoqda. Ushbu ko‘rsatkich ayrim 
mamlakatlarda 8 foiz atrofida, boshqalarida esa 3 foizdan pastroq darajada bo‘lgan. Mamlakatimizda oliy ta’lim 
tizimi misolida qaraydigan bo‘lsak, soha so‘nggi yillarda jadal rivojlanmoqda. 2014-yildan 2024-yilgacha oliy 
ta’limga qamrov 6,8 foizdan 47,7 foizgacha oshgan va 2024–2025 o‘quv yili boshida 18–23 yoshdagi aholi 
orasida oliy ta’lim bilan qamrov darajasi 47,7 foizni tashkil etgan. Bu holat 7 barobardan ortiq o‘sishni anglatadi. 
Shu bilan birga, 2024–2025 o‘quv yili boshida talabalar soni 1 432,8 ming nafarni tashkil etib, bu ko‘rsatkich 
2015–2016 yillardagi 264,3 ming nafar bilan taqqoslaganda qariyb 5,4 baravar oshgan [8]. 2023-yilda davlat 
budjeti doirasida ijtimoiy sohalarga 13,7 foiz YaIM miqdorida mablag‘ ajratilgan bo‘lib, shundan 30,1 trln so‘m 
ta’lim muassasalarini rivojlantirishga yo‘naltirilgan (har 6 oy davomida). Davlat oliy ta’lim tizimida qurilish ishlari 
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qiymati 2022-yilda qariyb 4,1 trln so‘mni tashkil etgan — bu oldingi yilga nisbatan sezilarli darajada yuqori 
ko‘rsatkichdir [9].

Mamlakat rahbarining ma’ruzalarida davlat oliy ta’lim muassasalari infratuzilmasini modernizatsiya qilish, 
yangi binolar qurish va mavjudlarini ta’mirlash ishlarini samarali rejalashtirish muhim vazifalardan biri sifatida 
belgilangan. Xususan, Prezidentning ta’lim sohasiga oid strategik forumlarida qabul qilingan qarorlarda qurilish 
xarajatlarini raqobatbardoshlik va samaradorlikni ta’minlash asosida rejalashtirishga alohida e’tibor qaratilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Xorijlik olimlarning ilmiy tadqiqotlariga murojaat qiladigan bo‘lsak, so‘nggi yillarda bu yo‘nalishda qator 

izlanishlar olib borilganini ko‘rish mumkin. Eastman (2023) o‘z tadqiqotida ta’lim muassasalarida har bir qurilish-
ta’mirlash loyihasida mas’ullik, budjetlashtirish va sarf nazorati tizimi yo‘lga qo‘yilsa, loyihalar o‘z vaqtida va 
belgilangan budjet doirasida bajarilishini ta’kidlagan [7]. Ahmed et al. (2022) esa dastlabki rejalashtirish va 
nazorat mexanizmlarining yetishmasligi qurilish xarajatlarining oshishiga sabab bo‘lishini qayd etgan [6]. Alfred 
Kweku (2023) Ukrainadagi universitetlar misolida olib borgan tadqiqotlarida mutaxassislarning yetishmasligi 
hamda byurokratik to‘siqlar qurilish xarajatlarini nazorat qilishga salbiy ta’sir ko‘rsatadigan omillar ekanini 
ko‘rsatgan [3].

Xiaobing Yu va Zuo (2022) ishlab chiqqan Big Data + AHP metodologiyasi qurilish xarajatlarini nazorat 
qilishda yuqori aniqlikni ta’minlashi va loyiha natijalarini umumlashtirishda samarali vosita bo‘lishini isbotlagan 
[4]. Mohd Fairullazi Ayob et al. (Malayziya) Life Cycle Cost (LCC) yondashuvining ta’lim muassasalari binolarida 
xarajat samaradorligini oshirish uchun muhim strategiya ekanini ko‘rsatgan, biroq universitetlar uchun maxsus 
yo‘riqnomalar yetishmasligini qayd etgan [5].

Mamlakatimizda oliy ta’lim muassasalarida qurilish xarajatlari hisobini o‘rganish borasidagi ilmiy izlanishlar 
hozircha kam. Biroq yuqorida keltirilgan xalqaro tadqiqotlar O‘zbekiston sharoitiga moslashtirilgan holda, ilmiy 
asos sifatida qo‘llanishi mumkin (1-jadval).

1-jadval. Olib borilgan izlanishlar va ularning yo‘nalishlari
Manba va Avtorlar Tadqiqot mavzusi Qo‘llash yo‘nalishlari

Hirji et al. (2022), Ngacha & 
McDonald (2023) Real‑time cost monitoring Elektron ma’lumot tizimlarini joriy etish 

Zafarzadeh et al. (2022) Activity‑Based Costing va 
System Dynamics An’anaviy buxgalteriya hisobini takomillashtirish

Ayob et al. (2023) LCC jarayonlari Uzoq muddatli binolar ta’mirlash xarajatlarini prognoz 
qilishda qo‘llash

Xiaobing Yu & Zuo (2022) Big Data + AHP analitika Axborot tizimlari orqali yonilg‘i va material xarajatlarini 
nazorat qilish

Ahmed et al. (2024) BIM texnologiyalari Avtomatlashtirilgan smeta va prognoz uchun modellar 
joriy etish

Houghton (2024) The Australian 
article

Ta’limda xarajatni chuqur 
hisoblash

Talabalar va ta’lim yo‘nalishlari bo‘yicha xarajatni aniq 
hisoblash tuzilmalari

Shu tariqa, xalqaro adabiyotlar tahlilidan ko‘rinadiki, oliy ta’lim muassasalarida qurilish xarajatlarini nazorat 
qilish va rejalashtirish jarayonida zamonaviy usullarni qo‘llash taklif etiladi. O‘zbekiston sharoitida ushbu 
yondashuvlarni real auditorlik amaliyoti, budjet nazorati hamda huquqiy me’yorlar bilan uyg‘unlashtirib borish 
maqsadga muvofiq hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda ma’lumotlar O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi, Oliy ta’lim, fan va innovatsiyalar vazirligi 

hamda Davlat statistika qo‘mitasi hisobotlari asosida yig‘ildi. Tahlil qilishda qiyosiy va dinamik tahlil usullari, 
gorizontal va vertikal tahlil, shuningdek, moliyaviy ko‘rsatkichlar o‘rtasidagi korrelyatsion bog‘liqliklarni aniqlash 
usullaridan foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Mamlakatimizda “Budjet tashkilotlari va budjet mablag‘lari oluvchilarning xarajatlar smetasi va shtat 

jadvallarini tuzish, tasdiqlash va ro‘yxatdan o‘tkazish tartibi to‘g‘risidagi nizom”ga muvofiq, har bir budjet 
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tashkiloti hamda budjet mablag‘lari oluvchilar xarajatlar smetasi va shtat jadvallarini mustaqil ravishda tuzishi, 
tasdiqlashi va ro‘yxatdan o‘tkazishi lozim. Smetalar va shtat jadvallari yagona formatda, million so‘mda tuziladi 
va joriy moliya yili davomida amal qiladi.

Ro‘yxatdan o‘tkazish jarayoni yuridik shaxs maqomiga ega tashkilotlar tomonidan amalga oshiriladi hamda 
tegishli kartochka orqali rasmiylashtiriladi. 2023-yildan boshlab ushbu jarayonlar qog‘oz shaklida emas, balki 
faqat elektron tizim orqali — moliya so‘rovlari, smetalar va shtat jadvallarini raqamli tarzda yuborish orqali 
amalga oshirilmoqda (2-jadval).

2-jadval.  2025-yil uchun oliy ta’lim muassasasi smeta va shtatlar jadvali [9]
Xarajat tarkibi smeta (mln. so‘m)

Kapital ta’mirlash 1 200,0
Kapital rekonstruksiya 800,0
Joriy ta’mirlash 400,0
Moddiy resurslar (material) 300,0
Mehnat fondi 600,0
Jami 3 300,0

“Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobi to‘g‘risidagi” yo‘riqnomaga muvofiq, budjet tashkilotlaridagi 
buxgalteriya hisobi tijorat muassasalariga xos hisob-kitoblardan sezilarli darajada farq qiladi. Xususan, pul 
oqimlari, aktivlar, majburiyatlar va xarajatlar moliyaviy hamda balansdan tashqari hisobvaraqlarda aks 
ettiriladi. Hisobvaraqlar tizimi beshta asosiy bo‘limdan iborat: moliyaviy bo‘lmagan aktivlar, moliyaviy aktivlar, 
majburiyatlar, moliyaviy natijalar va balansdan tashqari hisoblar.

Qurilish xarajatlariga oid operatsiyalarni buxgalteriya hisobida quyidagi tarzda aks ettirish lozim:
Debet — “Kapital ta’mirlanishi uchun xarajatlar”
Kredit — “Qisqa muddatli kreditorlik qarzlari”
Debet — “Joriy ta’mirlash xarajatlari”
Kredit — “Joriy yil xaridorlik majburiyatlari”
Debet — “Mehnat fondi”
Kredit — “Xodimlarga to‘lanadigan ish haqi”
Ushbu buxgalteriya o‘tkazmalari BHS 2-sonli “Yagona schyotlar rejasi”ga muvofiq tartibga solinadi. Oliy 

ta’lim muassasalari smeta va boshqa joriy xarajatlar hisobotlarini shakllantirishda BHS 3-sonli “Budjet hisoboti” 
talablariga amal qiladi. Mazkur hisobotlarda sarflar guruhlar bo‘yicha, sarflangan mablag‘lar miqdori hamda 
ijro darajasi kesimida ko‘rsatiladi. Iqtisodiyot va moliya vazirligi tomonidan belgilangan muddatlarda choraklik 
(2-shakl) va yillik hisobotlar taqdim etilishi shart [1].

gov.uz portalida 2024–2025-yillar davomida ta’lim sohasiga ajratilgan loyihalar va ularning xarajatlari 
bo‘yicha batafsil ma’lumotlar keltirilgan. Birinchidan, 2024-yilda qurilish ishlariga ajratilgan mablag‘lar hajmi 
105,1 foizga oshgan [2]. Ikkinchidan, axborot tizimlarini rivojlantirish va yangi binolar qurilishiga yo‘naltirilgan 
xarajatlarning samaradorligini oshirish maqsadida milliy budjet tizimida qo‘shimcha chora-tadbirlar belgilangan 
(3-jadval).

3-jadval. Qurilish ishlariga oid ko‘rsatkichlar tahlili

Ko‘rsatkich 2024 y. (mln. so‘m) 2025 y. prognoz O‘zgarish (%)

Qurilish ishlari 1 100,0 1 156,6 +5,1%

Kapital investitsiyalar 900,0 917,9 +2,0%
* Oliy ta’lim muassasasining moliyaviy hisob ma’lumotlari

Bu tahlil oliy ta’lim muassasalari rahbariyatiga sarflarni rejalashtirish va monitoring jarayonida strategik 
qarorlar qabul qilishda muhim amaliy ahamiyat kasb etadi. Oliy ta’lim muassasalarida qurilish xarajatlarini 
rejalashtirish, hujjatlashtirish va hisobotlashtirish tartiblari huquqiy asoslarda shakllantirilgan.

Ichki nazorat va audit tizimi tahlili shuni ko‘rsatadiki, oliy ta’lim muassasalarida qurilish xarajatlari auditi 
jarayonlarini yanada takomillashtirish zarurati mavjud. Shu yo‘nalishda auditni o‘z vaqtida va to‘liq amalga 
oshirish, raqamli texnologiyalarni kengroq qo‘llash hamda ilg‘or amaliyotni joriy etish imkoniyatlari mavjud. Bu 
borada O‘zbekiston Respublikasi Davlat budjeti xarajatlarining samaradorligini oshirish va davlat moliyaviy 
nazorati organlari faoliyatini takomillashtirishga oid chora-tadbirlar muhim ahamiyat kasb etadi. Qurilish 
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qiymati 10 mlrd so‘mdan yuqori bo‘lgan obyektlarda nazorat o‘lchovlarini samarali tashkil etish, vakolatlarni 
aniq belgilash hamda inspeksiya tizimini takomillashtirish audit sifatini oshirish va moliyaviy nazoratni 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

Smeta va xarajatlar smetasining aniqligini oshirish ham alohida e’tibor talab etadi. Qurilish ishlarini 
smetalash jarayonida raqamli hisob-kitob tizimlarini joriy etish, xarajatlar hajmini aniq prognozlash va 
avtomatik tekshirish mexanizmlarini yaratish smetalarning ishonchliligini ta’minlaydi. Masalan, Jizzax tumanida 
obodonlashtirish obyektlarida aniqlangan ortiqcha xarajatlar kabi holatlarning oldini olish uchun yagona 
elektron nazorat platformasini joriy etish, xarajatlarni real vaqt rejimida kuzatish va ularni normativ bazaga 
avtomatik bog‘lash taklif etiladi. Bu yondashuv oliy ta’lim muassasalarida ham materiallar va xizmatlar bo‘yicha 
smetalarni yanada aniq va shaffof shaklda tuzish imkonini beradi.

Davlat maktablari va bog‘chalarini qurish hamda ta’mirlash uchun ajratiladigan mablag‘larning maqsadli 
ishlatilishini ta’minlash bo‘yicha ham ilg‘or yondashuvlarni tatbiq etish rejalashtirilmoqda. Bu yo‘nalishda 
elektron budjet nazorati, xarajatlarni monitoring qilish va audit hisobotlarini avtomatlashtirish tizimlarini 
kengaytirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Prognozlarga ko‘ra, mazkur islohotlar oliy ta’lim muassasalarida qurilish xarajatlarini hisob va tahlil qilish 
tizimining samaradorligini oshiradi, budjet mablag‘laridan foydalanish jarayonida shaffoflikni kuchaytiradi va 
korrupsiya xavfini minimallashtiradi. Normativ-huquqiy hujjatlarni uyg‘unlashtirish hamda raqamli nazorat 
mexanizmlarini joriy etish natijasida qurilish jarayonlarida moliyaviy intizom mustahkamlanadi, bu esa ta’lim 
infratuzilmasining barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Oliy ta’lim muassasalarida qurilish xarajatlari hisobini takomillashtirish masalasi murakkab va ko‘p 

qirrali jarayon bo‘lib, uning samaradorligi va shaffoflik darajasi mamlakatning ta’lim sifati hamda moliyaviy 
barqarorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Maqolada keltirilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, ushbu sohada mavjud 
muammolarni bartaraf etish uchun tizimli yondashuv va aniq islohotlar zarur.

Hozirgi kunda qurilish xarajatlarini rejalashtirish va smetalash jarayonlari yanada takomillashtirilishi 
mumkin. Bu yo‘nalishda aniqlik va shaffoflikni oshirish, mavjud mexanizmlarni raqamlashtirish orqali 
mablag‘lardan samarali foydalanish imkoniyati kengaymoqda. Xususan, “Budjet tashkilotlari va budjet 
mablag‘lari oluvchilarning xarajatlar smetasi va shtat jadvallarini tuzish, tasdiqlash va ro‘yxatdan o‘tkazish 
tartibi to‘g‘risidagi” Nizom hamda “Budjet tashkilotlarida buxgalteriya hisobi to‘g‘risidagi” Yo‘riqnomalarning 
o‘zaro uyg‘unlashuvi ustida ishlash ularning amaliyotda yanada aniq va izchil qo‘llanishini ta’minlashi mumkin.

Oliy ta’lim muassasalarida qurilish xarajatlari bo‘yicha nazorat va audit tizimlarini raqamli platformalar 
asosida kuchaytirish orqali mablag‘larning oqilona taqsimlanishini ta’minlash mumkin. Shu bilan birga, raqamli 
texnologiyalarni kengroq joriy etish va monitoring tizimini rivojlantirish bu yo‘nalishda samaradorlikni oshirish, 
korrupsion xavflarni minimallashtirish va moliyaviy intizomni mustahkamlashga xizmat qiladi.

Normativ-huquqiy hujjatlarni o‘zaro muvofiqlashtirish, ularni yagona elektron tizim orqali amalga oshirish 
qurilish xarajatlari hisobi ustidan yanada aniq, tezkor va shaffof nazorat o‘rnatish imkonini beradi. Bu esa 
smetalarning sifati va hisobotlarning ishonchliligini oshirishga olib keladi.

Prognozlar shuni ko‘rsatadiki, tizimli islohotlar natijasida ta’lim sektorida moliyaviy resurslardan foydalanish 
samaradorligi oshadi, infratuzilma rivojlanish sur’atlari tezlashadi hamda bu jarayon o‘quv va ilmiy faoliyat 
sifatini yanada yuqori bosqichga olib chiqadi. Shu orqali oliy ta’lim muassasalari o‘z mablag‘larini oqilona 
boshqaruvchi, zamonaviy raqamli nazorat tizimlariga ega bo‘lgan samarali institutlarga aylanishi kutilmoqda.

Xulosa qilib aytganda, oliy ta’lim tashkilotlarida qurilish xarajatlari hisobini takomillashtirish moliyaviy 
nazoratni kuchaytirish, smeta va buxgalteriya hisobini zamonaviy texnologiyalar asosida yangilash, normativ-
huquqiy bazani mukammallashtirish hamda jamoatchilik nazoratini kuchaytirish orqali amalga oshirilishi zarur. 
Bu chora-tadbirlar ta’lim muassasalari faoliyatini yanada samarali va shaffof qilish imkonini beradi.

Qurilish-ta’mirlash xarajatlari hisobini takomillashtirish maqsadida quyidagi amaliy tavsiyalar ishlab 
chiqilgan:

Qurilish xarajatlarini tan olish va baholash jarayonini takomillashtirish uchun raqamli texnologiyalar 
hamda avtomatlashtirilgan hisoblash tizimlarini keng joriy etish lozim. Masalan, Building Information 
Modeling (BIM) texnologiyasi xarajatlarni aniq hisoblash, tahlil qilish va monitoring qilish imkonini beradi. 
Harajatlarning barcha turlarini standartlashtirilgan formada hisobga olish uchun yagona metodologiya ishlab 
chiqilishi zarur. Bu metodologiya O‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan tasdiqlanib, “Budjet 
hisobining standarti” bilan uyg‘unlashgan bo‘lishi kerak.

Qurilish xarajatlarini buxgalteriya hisobida yagona standart asosida yuritish, BHS 2-sonli “Yagona schyotlar 
rejasi” hamda BHS 3-sonli “Budjet hisoboti” talablariga muvofiq tashkil etilishi lozim. Avtomatlashtirilgan 
buxgalteriya dasturlarini joriy etish qo‘l mehnatini kamaytiradi, inson xatosini bartaraf etadi va ma’lumotlarni 
tezkor olish imkonini yaratadi.
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Qurilish xarajatlari ustidan nazoratni kuchaytirish uchun oliy ta’lim muassasalarida ichki audit tizimlarini 
takomillashtirish, elektron monitoring va real vaqt rejimidagi hisobot tizimlarini joriy etish tavsiya etiladi. Davlat 
va jamoatchilik nazoratini kengaytirish, “Tashabbusli budjet” mexanizmlarini qo‘llash shaffoflikni oshiradi.

Normativ-huquqiy bazani takomillashtirish maqsadida qurilish xarajatlarini hisoblash, 
rejalashtirish va hisobot berish tartiblari bo‘yicha Nizom hamda Yo‘riqnomalarni uyg‘unlashtirish, 
shuningdek, xalqaro standartlarga muvofiqlashtirish lozim. Qonunchilikda raqamli texnologiyalarni 
joriy etish va yagona ma’lumotlar bazasini yaratish bo‘yicha aniq normalar belgilanishi kerak. 
Oliy ta’lim tashkilotlari xodimlari uchun moliya va buxgalteriya sohasidagi yangi standartlar, raqamli 
texnologiyalar hamda audit usullari bo‘yicha muntazam treninglar tashkil etish zarur. Bu malaka oshirish tizimi 
sohada eng so‘nggi amaliyotlarni joriy etish imkonini beradi.

Shuningdek, qurilish xarajatlarini avtomatlashtirilgan tizim orqali boshqarish uchun maxsus modul ishlab 
chiqish va uni mavjud boshqaruv tizimlariga integratsiya qilish tavsiya etiladi. Bu yondashuv xarajatlarni to‘liq 
elektron shaklda hisobga olish, monitoring qilish va hisobotlarni aniq, tezkor tarzda tayyorlash imkonini beradi.
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